(ii) A nova remuneração da Taxa de Administração, Gestão e Custódia, nos termos 

abaixo. 

5.1 Taxa de Administração. A Administradora, pelos serviços de administração, 

fará jus a uma remuneração correspondente a 0,12% (doze centésimos por cento) 

do Patrimônio Líquido da Classe Única, observado o mínimo de R$13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) líquidos, corrigida anualmente com base no IPCA, ou por 

outro índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização (“Taxa de 

Administração”). 

5.1.1 Tributos. Sobre a remuneração descrita na cláusula 5.1 acima serão 

acrescidos todos os tributos sobre a prestação dos serviços.

[...]

Pela prestação dos serviços de custódia, controladoria e 

escrituração dos Valores Mobiliários e Outros Ativos, o Custodiante fará jus a 

remuneração equivalente a 0,035% (trinta e cinco milésimos por cento) ao ano, 

observado o valor mínimo mensal R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), aplicado 

sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única, corrigida anualmente com base no 

IPCA, ou por outro índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização. 

A Taxa de Custódia será deduzida da Taxa de Administração. (“Taxa de Custódia”).